Conselho Superior do Ministério Público

ATA DA 67ª SESSÃO ORDINÁRIA CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS.

Aos quinze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e seis (15.12.2006), às dezessete
horas (17:00 h), no plenário dos Colegiados, reuniram-se, em Sessão Ordinária, os
membros do Conselho Superior do Ministério Público. Constatou-se a presença dos
Excelentíssimos Senhores: Leila da Costa Vilela Magalhães, Presidente; João Rodrigues
Filho, Marco Antônio Alves Bezerra e Elaine Marciano Pires, Membros. Registrou-se a
ausência justificada da Dra. Angélica Barbosa da Silva. Abrindo os trabalhos, a Presidente
proferiu as seguintes palavras: “Sob a proteção de Deus, e havendo número legal,
declaro aberta a presente Sessão”. Antes de adentrar à pauta, foram lidas e aprovadas as
ATAS da 66ª Sessão Ordinária e da 125ª Sessão Extraordinária deste Colegiado, com a
abstenção da Doutora Elaine Marciano Pires por não haver participado de tais sessões. Em
seguida, elegeu-se, por aclamação, a Doutora Elaine Marciano Pires para o cargo de
Secretária do Conselho Superior do Ministério Público, assumindo-o imediatamente.
Continuando, foi apresentado o requerimento da lavra do Doutor Miguel Batista de
Siqueira Filho, referente à conclusão de Curso de Doutorado. A presidente determinou
fosse o pleito autuado, para posterior distribuição. Prosseguindo, passou-se à ordem do dia
com a análise do projeto do REGULAMENTO DE EXAME DE SELEÇÃO PARA
ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO TOCANTINS,
exaustivamente discutido e, ao final, aprovado por unanimidade, com as alterações
pertinentes. Nada mais havendo, deu-se por encerrada a presente sessão às dezoito horas e
cinqüenta e cinco minutos (18:55 h), do que, para constar, eu,_____________Elaine
Marciano Pires, lavrei a presente, que, após lida, aprovada e assinada, será encaminhada
para publicação.

Leila da Costa Vilela Magalhães                                                       João Rodrigues Filho
 Presidente          Membro

Marco Antônio Alves Bezerra                          Elaine Marciano Pires

              Membro                                                                                          Secretária

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: c15f7ffc - 1aafedd1 - 59b69d16 - 3ea0db90